仙台高等専門学校「ジュニアドクター育成塾*」への参画について

東日本電信電話株式会社 宮城事業部(執行役員宮城事業部長:滝澤 正宏、以下NTT東日本)は、仙台高等専門学校が取り組んでいる「JST ジュニアドクター育成塾」に参画し、ロボット・コースを受講する小学5年生~中学3年生の成長に貢献します。

昨年に引き続き、「ジュニアドクター育成塾」第5期となる今回、「ロボット・コース」開催期間を通して、スマートイノベーションラボ 仙台を活動の場として提供し、生徒達の発想を拡げる「Ideathon」スペース、プレゼンテーションの場としての「Stage」等の提供を通じて取り組みに参画します。また、優れたアイディアの事業化に向けたサポートを継続して行うことで、仙台高等専門学校、並びに小中学生の価値創造に向けた取り組みを応援します。

※ジュニアドクター育成塾:科学技術分野で傑出した人材を育成することを目的として、サイエンス・情報分野に高い意欲や突出した能力をもった小・中学生を発掘し、その能力を伸ばすプログラム (仙台高等専門学校 ジュニアドクター育成塾HP: https://www.sendai-nct.ac.jp/jrdoctor/)

「ジュニアドクター育成塾」ロボット・コース概要

- 1. ロボット・コースの目的
 - アントレプレナーシップを持ったエンジニアの養成(ロボット製作を通して世の中に価値を生み出すことを目指します)
- 2. 開催時期

2021年10月~2022年3月(計13回:月2回程度、土曜日または日曜日に実施)

3. 開催場所

スマートイノベーションラボ 仙台 (仙台市青葉区一番町2丁目8-1 NTT青葉通ビル)

4. NTT東日本 参画内容

ジュニアドクター育成塾の開催拠点として、仙台市青葉区にある NTT 東日本仙台青葉ビル内「スマートイノベーションラボ 仙台」のルームを提供します。

(スマートイノベーションラボ HP: https://business.ntt-east.co.jp/service/sil/)

【本報道発表に関するお問い合わせ先】 東日本電信電話株式会社 宮城事業部 企画部 広報担当

Tel:022-269-3040